9. Potestque hoc probari primo inductione quadam; nam lex æterna et naturalis satis communis est, ut constat: lex etiam divina, tam vetus quam nova, pro communitatibus lata sunt, illa pro judaico populo, hæc pro ecclesia Catholica et universo mundo. Nec solum tota lex, sed etiam singula præcepta ejus generaliter lata sunt: non quod singula illorum pro omnibus et singulis membris fe-

rantur (hoc enim necessarium non est, nec ad legis rationem pertinet) sed quod licet inter communia præcepta, leges impositæ sint, obligantes hæc, vel illa membra, juxta eorum munera et capacitatem, semper ferantur sub generali et communi ratione. Imo etiam præceptum divinum impositum Adæ in statu innocentiae, non soli illi pro sua persona, sed ut capiti totius naturæ impositum fuit, et duraturum semper fuisset in illo statu, et obligaturum omnes, et in tantum habuit propriam rationem legis. Cujus signum est, quia licet Deus imposuerit præceptum soli Adæ, priusquam Evam formaret, nihilominus etiam Eva per illud obligata fuit, ut constat ex capit. 3. At vero præceptum quod Deus posuit Abrahamæ de immolando filio, non potest dici proprie lex, sed præceptum, juxta communem loquendi modum.

10. De jure autem civili videtur hoc satis expressum in l. *Jura*, 2, ff. de Legibus. Dicitur enim ibi: *Jura non in singulas personas, sed generaliter constituuntur.* De legibus etiam canonicis id probari potest, ex dict. cap. *Duce sunt*, quatenus in eo dicitur canones et decreta a Patribus edita esse leges publicas. Lex autem privata, quam ibi adjungit, non est lex canonica, sed est longe diversæ rationis, ut dicemus. Hinc etiam Gregorius IX, in proemio Decret. inquit: *Ideo lex proditur, ut appetitus novius sub juris regula limitetur, per quam genus humanum, ut honeste vivat, informetur.* Aristoteles etiam, lib. 6 Ethic, dixit facultatem, seu prudentiam ferendarum legum esse architectonicam, seu regalem, quia principalis actus illius prudentiæ est leges ferre, ut exposuit D. Thomas 2. 2, quæstion. 50, art. 1 ad 3. Prudentia autem illa respicit communitatem, et circa illam versatur: ergo etiam lex ex sententia Aristotelis communitatem respicit: unde in 1 lib. Rhetor., c. 4, dixit, *salutem civitatis in legibus positam esse.* Et in proem. Rhetor. ad Alex., dixit legem esse *rationem communi consensu civitatis definitam*, etc., supponens pro eadem communitate dirigenda ferri. Idem sæpe repetit Plato de legibus, et omnes philosophi ita loquuntur. Unde Biesius, lib. 4 de Repub.: *Leges (ait) sunt publica vitæ præcepta, quibus nos omnes obtemperare semper oportet*, etc. Itaque juxta communem usum jurium et sapientum, non est dubium quin nomine legis significetur præceptum publicum communitati alicui, et non tantum uni, vel alteri personæ singulariter impositum.